[image: image1.png]

МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА И ДОРОЖНОГО ХОЗЯЙСТВА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
[image: image1.png]
ПРИКАЗ

от ______________________ № ________________________
г. Саратов

О внесении изменений в приказ министерства                               ПРОЕКТ
транспорта и дорожного хозяйства

Саратовской области
от 5 августа 2014 года № 01-02-08/47
В соответствии с Положением, утвержденным постановлением Правительства Саратовской области от 22 апреля 2014 года № 246-П «Вопросы министерства транспорта и дорожного хозяйства Саратовской области», постановлением Правительства Саратовской области от 26 августа 2011 года № 458-П «О порядке разработки и утверждения административных регламентов исполнения государственных функций и административных регламентов предоставления государственных услуг, а также административных регламентов осуществления муниципального контроля», ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ министерства транспорта и дорожного хозяйства Саратовской области от 5 августа 2014 года № 01-02-08/47 «Об утверждении административного регламента по предоставлению министерством транспорта и дорожного хозяйства Саратовской области государственной услуги «Выдача разрешений, переоформление разрешений и выдача дубликатов разрешений на осуществление деятельности по перевозке пассажиров и багажа легковым такси» следующие изменения:

в приложении к приказу:
пункт 1.8.3 дополнить абзацем следующего содержания:
«В случае, если текст письменного обращения не позволяет определить суть предложения, заявления или жалобы, ответ на обращение не дается и оно не подлежит направлению на рассмотрение в государственный орган, орган местного самоуправления или должностному лицу в соответствии с их компетенцией, о чем в течение семи дней со дня регистрации обращения сообщается гражданину, направившему обращение.»;
дополнить пунктом 1.8.4. следующего содержания:

«1.8.4. В случае поступления в министерство письменного обращения, содержащего вопрос, ответ на который размещен в соответствии с частью 4 статьи 10 Федерального закона от 2 мая 2006 года № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», на официальном сайте министерства в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», гражданину, направившему обращение, в течение семи дней со дня регистрации обращения сообщается электронный адрес официального сайта в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», на котором размещен ответ на вопрос, поставленный в обращении, при этом обращение, содержащее обжалование судебного решения, не возвращается.».
           2. Отделу регионального государственного контроля в сфере перевозок пассажиров и багажа легковым такси и административной практики управления транспорта разместить приказ на официальном сайте министерства транспорта и дорожного хозяйства области, копию приказа направить в министерство информации и печати области для официального опубликования.
   3. Юридическому отделу направить копию настоящего приказа в министерство информации и печати области для официального опубликования, Министерство юстиции Российской Федерации по Саратовской области в семидневный срок, в прокуратуру Саратовской области в течение трех рабочих дней со дня подписания.

           4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.
Министр                                                                                            Н.Н. Чуриков
Пояснительная записка

к проекту приказа о внесении изменений в приказ министерства транспорта и дорожного хозяйства Саратовской области от 5 августа 2014 года № 01-02-08/47 «Об утверждении административного регламента по предоставлению государственной услуги «Выдача разрешений, переоформление разрешений и выдача дубликатов разрешений на осуществление деятельности по перевозке пассажиров и багажа легковым такси на территории Саратовской области»
Проект приказа о внесении изменений в приказ министерства транспорта и дорожного хозяйства Саратовской области от 5 августа 2014 года № 01-02-08/47 «Об утверждении административного регламента по предоставлению государственной услуги «Выдача разрешений, переоформление разрешений и выдача дубликатов разрешений на осуществление деятельности по перевозке пассажиров и багажа легковым такси на территории Саратовской области» разработан в целях привидения в соответствие требованиям Федерального закона от 27 ноября 2017 года № 355-ФЗ, внесшего изменения в Федеральный закон от 2 мая 2006 года № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации».
Министр                                                                                           Н.Н. Чуриков

Заключения по результатам независимой экспертизы принимаются в с 20.12.2017 г. по 21.01.2018 г.:
на бумажном носителе – по адресу: г.Саратов, ул. 1-я Садовая, 104;
электронной почтой – на адрес: BureevOM@saratov.gov.ru; факсом - по номеру: 24-60-37
Телефон для справок по вопросам представления заключений по результатам независимой экспертизы: 24-60-32